
F-& «::>

1-40EI
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-$1F
CNPJ:12.285.037/0001-92 CGF 060526874 215

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Ne 2023.02.24.01-SRP

Data e Hora de Abertura: 14 d e março de 2023 CTerça- Feira) às 8:00 horas

-')
Razão Social: MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME CNPJ: 12.285.037/0001-92

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, Centro,Solonópole CEP: 63620.000

Fome:(88) 9-9754-4858

Banco:: BANCO DO BRASIL Agência N. e: 1150-9 Conta Corrente n. g: 9.234-7

E-mail: !!!erCadi!!bQ.ç4çhoeira@bQtm4jl:çQB!
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS COMPRAS DE CESTAS BÁSICA JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DA

PREFEITU MUNICIPAL DE SOLONOPOLE /CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PRomETO BÁSiCOFEaMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

PROPO STA DE PREÇO ADEQUADA

LOTE l

Lrg Francisco Odorina Pinheiro, 25 - Centro - Fode:(88) 3518-1340 - Solanópole - Cearã

LOTE UNIC O VALOj<ES ESTIMADO
'VEM ESPECIFICAMES UNIA QUANT. JNIT. R$ TOTAL R$

 

CESTA CA 02 PACOTES DE REFINADO: CONFORME
ESPECIF[CACAO DO ITEM 104 PACOTES DE ARROZ

CONFORME ESPECnlCAÇÀO DO ITEM 2 02 PACOTES
DE BISCOITES DE BISCOITO: CONFORME

ESPECIFICAÇÃO DElrEM 3 02 PACOTES DE CALE
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 4 0IPACO'T'ES
DE FARINHA: CONA'ORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 5
02 PACOTES DE FEIJÃO: CONFORME ESPECIF[CAÇÃO

DOi'rEM 6 03 PACOTES DE Fi,ocos DE Mil.HO
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 7 02 PACOTES

DE LEITE EM PO: CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO
ITEM 8 02 PECO'rES DE N]ACARRAO CONFORNH

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 9 02 UNIDADES DE
SARDINlIA EM LATA CONFORME ESPECUICAÇAO

DO I'rEMIO DILATA DE ÓLEO CONFORME
ESPECHICAÇAO DEITEM ll  

R$
109,99

R$
109.990,00



»IERCADINHO CACHOElnA LIDA-ME
CNPJ:12.285.037/0001-92 CGF 060526874

DO ITEM IO OILATA DE ÓLEO CONFORME
ESPECIHCAÇÃO DOITEMll

216

! ta F?ancisco Odorino Pinheiro. 25 - Censo - Fere: (88) 3518-t340 - Solonópole - Ceará

ITEM ESPECIFECAÇOES ÜNID. QUANT. MARCA BNI'j:.R$ i'O'!ALR$

 
AÇÚCAR REFINADO AçúCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR.
COM ASPE(TO COR, CFÍEIRO PRÓPRIOS SABOR DOCE: COM TEOR DE
SACAROSE ISENTO DE sujIDADES, PARASITAS. laATERIAIS TERROSOS E
DETRITOS ANIMAIS OU \VEGETAIS; ACOND]C]ONADO EM PLÁSTICO
ATOXICO. PCT DE IKG

K(; 2000 Humaítar R$ 4,25 R$ 8.500,QO

2

ARROZ PARBOILIZADO ARROZ FARBOmZADO - CLASSE LONGO FENO.

TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDOIKG. COM IDENTIFI(HçÃO DO
PRODUTO. MAR(A DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO
L[QuiDO

Kg 4000 Caxangá R$ 4,30 R$ 17.200,00

3

BISCOITO POPULAR DOCE BISCOITO POPULAR DOCE SEM RECHEIO. TIPO

POPtJLAR VITAMENADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINlIA DE TMGO.
GORDURA VEGETAL SAL AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS
EM EMBALAGEM PLÀST'lCA DE 400 GRS

PCE 2(1Ç)o Beija flor R$ 4,28 R$ 8.56C .00

 
GARE CAFÉ D E PmMEIRA QUALIDADE COM S ELO DAABIC
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO OE 250G ISENTO OE GRÃOS

PRETOS/VERDES OU FERblENTADAS E CRtJS. SEhIAMARGOR. TORRADO
E Mo1[)O

Pct 2000 Puro R$ 7.49 R$ 14.98 ).00

 
FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1. CLASSE
BRANCA FINA. ISENTA DE sujIDADES. PRODin0 0BT[D0 PELA

DESIDIUTAÇÃO E MOAGEM DE RAIZES DE NIANDIOCA. O PRODUTO
DEVERA SER DA CLASSE BRANCA. SECA E FINA DO TIPO IE
CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉmO DA
AGRICULTURA SACO DE POLIETILENO T RANSPARENTE,
HERMETICAMENTE FECHADO NA VERTICAL E NA HORIZONTE L COM
Peso tiQui00 DE iKG

Kg 1000 Humaitar R$ 4,98 R$ 4.980.00



EI
»l E LCADINHO CACHOEIRA LTDA »IE

VALER GLOBAL POR

POSTA

R$ 109.990,00

'osE

DAA
CONFORME EDITAL

CearáLra Francisco Odarina Pinheiro, 25 - Centro - Pane: (86} 3518-+340

t;NPJ:lZ.Zb5.U37 UUUl-yZ UUF UbUbZUH r4

7

FLOCOS DE MILHO FLOCOS DE MALHO PARA CUZCUZ, PRE COZIDO, RECO
ENI WFAMINAS E NlINERAIS.COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIO
PACOTE COM 500G. A EMBALAGEM DE 500 GR PLÁSTICA. DEVERA
CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
N[JTRICiONAL PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER ISENTO DE GLUTEN
NO PRODIJTO. NUMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO

Pa 3000 Novomjlho R$ 1.89 R$ 5.670.00

 
LEITE EM PO INTEGRAL LEITE EM PO INTEGRAL PRODUTO DE
QUAL[DADE COM IN FORMAÇÕES NUTRICIONAIS. IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO. MARCA DO FABmCANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO tiQuíüo

pcr 2DOG. DEVE TER REGiSTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/On
MIN ISTERIO DA SAÚDE   2ooo Fartleite R$ 3,89 R$ 7.780.00

9

MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO ESPAGUETE PRODUTO SECO. EM
EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPARENTES. LIMPOS, NÂO V[OI.AOOS.
RESISTENTES. SENT0{J-se DE MATERIATERROSAE EM PERFEITO ESTADO

DE CONSERVAÇÃO. NAO PODERÁ ESTAR ÜMIDA. EMBALAGEM ÍNTEGRA
ATaXICA VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G   2000 FavaHto R$ 4,43 R$ 8.860,00

10

SARDINHA EM LATA Sl\RDINHA EM LATA SARDINHA EM CONSERVA
PREPARADA CObl PESCADO FRESCO. LIMPO. CONTENDO
4PROX[MADAMENTE 12s CR DE PESO LIQtJIDO DRENADA. A EM
BAGAGEM DEVE CONTER Exteriormente OS DADOS DE DENTIFICAÇAO E
PROCEDÊNCIA , NFORMAÇOES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA
DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DE\'ERA
APRESENTAR VALIDADE: MÍNlbIA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE

FABNCAÇAO

LIND 2000 Pa:Beira R$ 4.75 R$ 9.500.00

ÓLEO DE SOjAOLE0 DE SO)A 0LE0 DE soJA REFINADO TIPO iEMBALACEM
PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.

,i\ NGREDIENTESEDATADEVENC[MENTO NAODEVEMESTARAMASSADAS. Gar. 1000 Soya
NAO DE\'EblCONTER PERFURAÇÕES, O aLgO DEVE SER TRANSPARENTE
ÇOM CHEIRO E GOSTO PROPR[OS. EM BAGAGEM 900 ML

R$ 8,40 R$ 8.400,00

TOTAL R$

109.990,00



1-40EI
BIERCADINHO CACHOEIRA LTDA-»IE

CGF 060526874CNPJ:12.285.037/0001-92
CONF

FORMA DE PAGAMENTO:

'1

Dados: do::Reprçséntarlte Legpt:»at'a à$shpt;yra dç! çlontrato
Nome: ANA LUCIA BRtGIDO RABELO.;:$1attjlalde;: SOLONOPOLq!.Estado çivilCASADA
Cargo/Função PROPRIETÁRIA. Endereço residencialcompleto: RUA MARCA FRANCELINA
Telefone:«88)3518-1340 Faç;« :E mail:
CPF/ME:n:i;33Q.257.543-20 RG R=.598782. Expedido por SSP
O licitaht+ideclarà:qu6 hQS Valores apresentados acima, estão inclusos:todos:os:41:mposto$

tribütns lençqrgo$tra balhista$iprevidenÇiárió$1lfiscaisze comerciais, taxas,:fi'etesi Ééguró$ i
deslocamentos de pessoal, custos de operacionalização do sistema eletrõnico, custos e demais

despesas que possam incidir sobre 0 fornecimentos licitada, inclusive a margem de lucro

Solonópole, Ceará, 21 março de 2023
MERCADINHO
CACHOEIRA

Ana Lúcia

R

Ansiado dbtblmento por MERCADINHO CACHOEIRA

)O192E3:h.mmn!

RG: 598.782

CPF: 330.257.543-20

ra rrancisca Qdarino Pinheiro, 25 - Centro - Fere:(88) 3518-{340 - Satonópole ' Ceará



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 219
Dependência: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE - DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ECONÓMICO E DO TRABALHO - (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE / N' Processo: 2023.02.24.01
SRP)

às 09:01:02 horas do dia 14/03/2023 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N. bairro
CENTRO. da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a)
VARIA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de
nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N' Processo
2023.02.24.01-SRP - 2023/2023.02.24 que tem por objeto SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA ATRAVÉS DE REGiSTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
COMPRAS DE CESTAS BÁSICAS JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE /CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICOnERMO DE REFERÊNCIA ANEXO
AO EDITAL

'3

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços

Lote (1) - LOTE UNiCO - CESTA BÁSICA

Farnel

LEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

J M DONNA FR

;edor

13/03/2023 17:09:24:405

'n

In

Após a etapa de lances, foram apresentados os seguintes menores preços

Lote (1) - LOTE UNICO - CESTA BÁSICA

14/03/2023 09:29:06:920
DORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOSOMEGA D

27/03/2023 Página l de 3



.$ 126.0

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou a
menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço quanto ao objeto
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados na mercado e
o valor estimado para a contratação. o Pregoeiro decidiu

220

No dia 14/03/2023, às 09:40:14 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - CESTA BÁSICA - a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte
Atualização efetuada - servidor: px10aop00002 multisalas-06. No dia 22/03/2023, às
10:38:13 horas, a situação do lote foi finalizada

'1
No dia 22/03/2023, às 10:38:13 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - CESTA BÁSICA - a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte
DECLARADO VENCEDOR. No dia 22/03/2023, às 13:49:26 horas, a situação do lote foi
finalizada

No dia 22/03/2023, às 13:49:26 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - CESTA BÁSICA - a

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte
ADJUDICADO.

No dia 22/03/2023. às 13:49:26 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - CESTA BÁSICA - pelo

critério de menor preço. foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA com o valor R$ 109.990,00

'')
Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações
detalhadas sobre o andamento do processo

MARIA MONICA BARBOSA
Pregoeiro da disputa

DARCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA
Autoridade Competente

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO
Membro Equipe Apoio

27/03/2023 Página 2 de 3



Proponentes:
I0.421.828/0001-77 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME
36.106.03Z0001-13 ELLAS JUNIOR DA SaLvA
12.240.925/0001-99 J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
46.763.015/0001-02 JACQUELINE SALVA FROTA
12.285.037/0001-92 MERCADINHO CACHOEIRA LIDA
41.600.131/0001-97 0MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
26.970.227/0001-53 YBP COMERCIAL LTDA

221

27/03/2023 Página 3 de 3



Licitação [r:' 989741] e Lote [n' l]

DARCIA MARÉ PINHEIRO NOGUEIRA

Responsáve

Pregoeiro
222

MARÉ MONICA BARBOSA

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Lista de fornecedores

Participante Segmento Situa②o

1 MERCADINHO CACHOEIRA LIDA EPP' Arrematante

2 0MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LIDA
R$ 109.990,00

R$ 112.100.00

R$ 116.280,00

Data/Hora lance

14/03/2023 09:37:43:079

14/03/2023 09:29:06:920

14/03/2023 09:26:55:926

14/03/2023 09:27:25:102

14/03/2023 09:21:50:130

14/03/2023 09:21:01:106

3 JACQUELINE SITUA FROTA

4 J M DONNA FRESTAS ARAUJO ME

5 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME

6 YBP COMERCIAL LIDA

R$ 125.900.00

R$ 126.000.00

R$ 129.290,00

/.---\ Mostrando de l até 7 de 7 registros

'Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não neles:

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas IME-Micro Empa

7 ELAS JUNtOR DA SIL\n Classificado

tmente reftete o tipo de segmento anualmente declarad

IC00P-Cooperativa IND-Não definido

Lista de mensagens

Data e hora do raglstro Participei

14/03/2023 09:01:02:773 SISTEMA

Mensagem

14/03/2023 09:01:02:773 SISTEMA
SISTEMA14/03/2023 09:Q1:02:773

Começou a disputa do lote.

A melhor proposta foi de R$129.000,00. que é o menor velar ofertado para este lote.

Existem entendimentos do Tribunalde Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances
representam mais uma solução n8 busca de isonamia entre licitantes.

Em atendimento do Acórdão do TCU Ra 1216/2014 - Plenário. poderá ser demandada o preenchimento de
CAPTCHA ente os lances de um mesmo fomecedor

O tempo mínimo entrelances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5
gunÜo(s), -quando este não fai o melhor da sala

O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhorlance da sala deverá ser de 5 segundots).

O valor mínimo entrelances do póprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0.QI

No modo de disputa aberto e fechado. a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de
quinze minutos

Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutas para a fase de envio de lances.

Após esse tempo. entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após
transcorrida a período de até dez minutos. aleatoriamente determinado
Prezados. entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de fomla
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento. não ultrapassando o tempo máximo de lO

O tempo nomtalde disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R$126.800,00.

O tempo randõmico foi encerrado, sendo decoMdo 09 minutos e 30 segundos nesta fase.

Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas
para fase de lance final e fechada

Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em
alteres de até dez por cento superiores à melhor oferta: estarão habilitados para ofertar um lance

finde fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerrado deste prazo.

Na ausência de, no mínimo, três ofertas n8s condições acima, os fornecedores dos melhores lances
subsequentes, na ordem de classmcação, até o máximo de três, poderão oferecer

um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.

Na ausência de lance ünale fechado. haverá o reinício da etapa fechada para que os demais
fomecedores, até o máximo de três. na ordem de classificação

possam ofegar um lance ünale fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste

O fomecedor. OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LIDA. está convocado para
ofertar um lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o en②rramento deste prazo.

O fornecedor. MERCADINHO CACHOEIRA LIDA, está convocado para ofertar um lance finde fechado
m até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo-

O fomecedor. J M DONNA FRESTAS ARAUJO ME, está convocado para ofertar um lance ülnale fechado
em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

O fomecedor. ANTONIO ARtONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME. está convocado para ofertar um
lance finde fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento deste prazo

steq mE

relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01O vala
quando

mínimo entre lances do próprio fomecedoi
}ç:tn nãn fnr n malhar da salamalhar fn;

minutos

praz

14/03/2023 09:01:02:773 SISTEMA

14/03/2023 09:01:02:773 SISTEMA

14/03/2023 G9:01:02:773 SISTEMA

14/03/2023 09:01:02:773 SISTEMA

SISTEMA14/03/2023 09:01:02:773

14/03/2023 09:14:02:773

14/03/2023 09:16:02:773

SISTEMA

SISTEMA

14/03/2023 09:26:32:773

14/03/2023 09:26=32:773

SISTEMA
SISTEMA

14/03/2023 09:26:32:773

14/03/2023 09:26:32:773

14/03/2023 09:26:32:773

4/Q3/2023 09:26:32:773

14/03/2023 09:26:32:773



Data e hora da registro Participante

14/03/2023 09:26:32:773 SISTEMA O fomecedor. YBP COMERCIAL LIDA, está convocado para ofertar umlance final e fechado em até cin«
minutos. que será sigiloso até o encerramento deste prazo

O fomecedor, JACQUELINE SILVO FROTA, está convocado pam ofertar um lance finde fechado em até
nce minutas, que será sigiloso até o encerramento deste prazo

O fomecedor. ELLAS JUNIOR DA Sll.VA, está convocado para ofertar um lance finde fechado em até

O melhor valor oferecido faí de R$125.780.00.

A disputa do lote encontra-se em situação de empate confomle a Lei Complementar N.123 ou a Lei
N.11.488/07(Lei das Cooperativas)

O fomecedor. MERCADINHO CACHOEIRA LIDA. encontra-se em situação de empate.

Senhores padcipantes, a disputa do lote está encerrada

O fornecedor. MERCADINHO CACHOEIRA LTDA. está convocado para encaminhar um navolance no
prazo decadendalde 05 minutos e 00 segundos, o qualdeverá ser menor do que Q menor lance ofertado

A menor proposta foi dada por MERCADINHO CACHOEIRA LIDA no val

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.

A disputa do lote foi definitivamente encerrada

M ge

minutos, q ra sig até cimento deste prazo

Encerrad prazo para envio d nce fi fechad

te:loteP

14/03/2023 09:26:32:773 SISTEMA

14/03/2023 09:26:32:773

14/03/2023 09:31:32:773 SISTEMA

14/03/2023 09:31:32:773 SISTEMA

223

14/ü3/2023 09:31:32:773 SISTEMA

14/03/2023 09:37:43:079 SISTEMA

14/03/2023 09:37:43:079 SISTEMA
)r de RS109.990,00.

Mcsüando de l até 38 de 38 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso jchat doutras

14/03/2023 09:40:14:852 SISTEMA

Lista de lances

Data/Hora lance

04/03/2023 14:44:39:710

06/03/2023 19:05:31:509

12/03/2023 22:14;11:008

13/03/2023 14:23:04:300

RS 129.290.ao ELLAS JUNIOR DA siL:\A

R$ 129.290.00 MERCADINHO CACHOEIRA L:TDA

R$ 129.290,00 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES:- ME

R$ 132.860.00 JACQUELINE SILO\A FROTA

R$ 129.290,00 J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
R$ 130.080,00 0MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LIDA

R$ 129.Qoo,oo YBP COMERCIAL L:rDA

R$ 129250,00 JACQUELINE SIL)A FROTA

Nome da fomecedor

13/03/2023 16:39:59:813

13/03/2023 17:09:24:405

14/03/2023 07:56:36:332

14/03/2023 09:a3 :43:514

4/03/2023 09:04:31:990

12

13

14/03/2023 09:09:20:983

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

RS

R$

127

127

127

127

127

127

126

126

126

126

126

900,00

500,00

499,00

400,QO

300.00

ooo.oo

900,00

899,00

990,00

800,00

700,00

J M DONNA FRESTAS ARAUJO ME

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME

MERCADINHO CACHOEIRA LIDA

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
J M DONNA FRESTAS ARAUJO ME

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

J M DONNA FREIRAS ARAUJO ME

MERCADINHO CACHOEIRAIIDA
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

J M DONNA FRESTAS ARAUJO ME

14/03/2023 09:09:34:806

4/03/2023 09:10:46:135

4/03/2023 09:13:01:845

4/03/2023 09:13:39:568

14/03/2023 09:14:46:304

4/03/2023 09:15:18:192

14/03/2023 09:15:27:04

LTDA

14/03/2023 09:15:41:278

LIDA

LIDA
14/03/2023 09:16:39:418

14/03/2023 09:18:49:112

14/03/2023 09:19:28:9

14/03/2023 09:19:46:923

14/03/2023 09:20:02:606

14/03/2023 09:20:35:959

14/03/2023 09:21:01:106

14/03/2023 09:21:02:712

14/03/2023 09:21:28:387

14/03/2023 09:21:50:130

14/03/2023 09:21:50:607

14/03/2023 09:22:10:772

R$ 126.685,00

R$ 126.680,00

R$ 126.500,00

R$ 126.400,00

R$ 126.000,00

R$ 126.100,00

R$ 126.050,00

R$ 125.900,00

R$ 126.040,00

R$ 125.990,00

R$ 125.800,00

R$ 125.799,00

R$ 125.780,00

R$ 116.280.00

R$ 124.800,00

RS 126.600.00 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES
MERCADINHO CACHOEIRA LIDA

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

J M DONNA FRESTAS ARAUJO ME

YBP COMERCIALIJDA
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME

MERCADINHO CACHOEIRA LIDA

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

J M DONNA FRESTAS ARAUJO ME

LTDA

LIDA

LIDA
LIDA

14/03/2023 09:22:49:783

14/03/2023 09:23:48:680

14/03/2023 09:24:12:992

14/03/2023 09:26:55:926

14/03/2023 09:27:25:102

JACQUELINE SIL)n FROTA

J M DONNA FREIRAS ARAUJO ME

R$ 112.998.00

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LIDA

R$ 112.100,00

MERCADINHO CACHOEIRA LIDA

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS L:TDA

MERCADINHO CACHOEIRAIIDA

h4ostrando de l até 39 de 39 registros

importante: a coluna 'l' exibe as não confc
participação da fase de disputa do lote di

idades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente' que não atenderam as regras de negócios estabelecidas p
citação. Quando a informação exibida for '--- o regístro do lance está em confom)idade.



Histórico da análise das propostas e lances
Data/Hora

22/03/2023 10:38:13:762

22/03/2023 13:49:26:784 - Adjudicado
224



Lfg:l:àê=gn }.n .#'' PREFEITUR.A DE

:© Solonópole
{ »' '*:;::- }

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
confere o incisa XX do art. 4', da Leí n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento
de licitação cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE CESTAS BÁSICAS JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE /CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO
PROJETO BAS}CO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL constantes dos anexos da edital, resolve
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne
2023.02.24.01 - SRP, em favor do(s) vencedor(es), de acorda com os termos do presente processo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
licitante, conforme Ata do Pregão Eletrânico, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste.

VALOR DO LOTE

12.285.037/0001-92MERCADINHO CACHOEIRA LTDA
IS ER$ ACENTO E NOVE MILVALOR GLOBAL DA LICIT.

NOVENTA REAIS

R$ 109.990,00

R$ 109.990,00

Solonópole-CE, 22 de Março de 2023.

Mana Mânica Barbosa
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 35t8 1387 l www.solonopole.ce.gov.br



Solonópole
P Re t'E !FURA DE

226
ANEXO t AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO EtErnâNICO Ne 2023.0z.24.01::! $RP

HEM
LOTE ÚNICA

DESCRIÇAe

VALORES

CESTA BÁSICA
02 PACOTES DE AÇUCAR REFINADO:
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM l
04 PACOTES DE ARROZ:

CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 2
02 PACOTES DE BISCOITO:

CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 3
02 PACOTES DE CAFE
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 4
OI PACOTES DE FARINHA
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 5
02 PACOTES DE FEIJÃO:
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DOITEM 6
03 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO

CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 7
02 PACOTES DE LEITE EM PÓ:
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 8
02 PACOTES DE MACARRÃO:

CONFORME ESPECIFICAÇÃO DOITEM 9
02 UNIDADES DE SARDINHA EM LATA
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM IO
OI LATA DE ÓLEO
CONFORME ESPECIF CAÇÃO DO ITEM ll

UND

l

'')

UNID 1000 1 R$i09,99 R$109.990,00

A gente foz. a.gente

Cuido Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 ] fine: (88] 3518 1387 i www.salonopoie.ce.gov.br

CQMPOSÊçaES VALORES  
ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA   UNITÁRIO faTAL  

l

KÇUCAK REFINADO
AÇÚCAR REFINADO OBTIDO DA CANA
DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR.
CHE[RO PRÓPRIOS SABOR DOCE; COM
TEOR DE SACAROSE [SENTO DE
SUJIDADES. PARASITAS, MATERIAIS
TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS: ACONDICIONADO EM
PLÁST[CO ATÓXICO. PCr DE ] KG

{G HUMALTAR 2000 R$ 4,25 R$ 8.500,00

 
2

ARROZ PARBOILIZADO
ARROZ PARBOR[ZADO CLASSE LONGO
FINO. TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO
l KG, COM [DENTIFECAÇÃO DO
PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQU[DO

KG CAXANGA 4000 R$ 4,30 R$ 17.200,00  
3

BISCOITO POPULAR DOCE
BISCOITO POPULAR DOCE SEM RECHEIO,
TIPO POPULAR. VITAMINADO,
COMPOSIÇÃO BÁSICA, FARINHA DE
TRIGO, GORDURA VEGETAL SAL
AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS
PERMITIDAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA
DE 400 G RS

PCT B EIJA FLOR 2000 R$ 4,28 R$ 8.56a,oo

 
4

CAFE
CAFÉ - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM

PCT PURO 2000 R$ 7,49 R$ 14.980.00  



PREFEITURA DE

olonópoleS

⑤

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Forte: [88) 3518 1387 ] www.so]onopo]e.ce.gov.br

 
SELO DA ABIC ACON DICIONADO EM
EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G ISENTO
DE GRÃOS PRETOS/VERDES OU
FERMENTADAS E CRUS. SEM AMARGOR
TORRADO E MOÍDO         22?

5

FARINHA DE MANDIOCA
FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1. CLASSE
BRANCA FINA. ISENTA DE SUJIDADES.
PRODUTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO
E MOAGEM DE RAIZES DE MANDIOCA. O
PRODUTO DEVERA SER DA CLASSE
BRANCA. SECA E FINA. DO TIPO l E
CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES
DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. SACO
DE POLIETILEh O TRANSPARENTE.
H ER M ETICAMENTE FECHADO NA
VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO
LIQUIDO DE IKG

KG HUMAETAR 1000 R$ 4,98 R$ 4.980,00

 

FEIJÃO DE CORDA
FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM: SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE.
HERMETICAMENTE FECHADO COM l
{G. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E
NOVOS COM U MIDADE PERMITIDA EM
LEI. ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADE.
PARASITAS. MATERIAIS TERROSOS E
DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS.
VALIDADE MINÊMA DE 180 DIAS
APARriR DA DATA DA ENTREGA. DEVE
TER INFORMAÇOES NUTRICIONAIS NA
EMBALAGEM CONFORME O MENISTERIO
DA AGRICULTU RA

KG PULAR 2000 R$ 7,78 R$ 15.560,00

7

FLOCOS DE MILHO
FLOCOS DE MILHO PARA cuzcuz, PRE
COZIDO. RICO EM VITAMINAS E
MINERAIS.COM ASPECTO COR E SABOR
)RÓPRIO PACOTE COM SOOU. A
EMBALAGEM DE 500 GR PLÁSTICA.
DEVERA CONTER DADOS DE
DENTIFICAÇÀO E PROCEDÊNCIA,
NFORMAÇÁO NUTRICIONAL
PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER
SENTO DE GLÜTEN NO PRODUTO
NUMERO DO LOTE E QUANTIDADEIDO
PRODUTO

)CT
NOVOM LH

0 3000 R$ 1,89 R$ 5.670,00

8

LEITE EM PÓ INTEGRAL
LEITE EM PO INTEGRAL PRODUTO DE
QUALIDADE COM INFORMAÇOES
NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO
PCr 200G. DEVE TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU
M[NISTÉR[O DA SAÚDE

PCT FORTLEITE 2000 R$ 3,89 R$ 7.78a,oo

9 MACARRÃO ESPAGU ETE pcr FAVORITO 2000 R$ 4,43 R$ 8.860,00



©:Soíü98tloie

'n

Solonópole-CE, 22 de Março de 2023

Mana Mõnica BaFBÕ;ã
PREGOEIRA

A gente faz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620 00Q.
CNPJ: 07.733.2s6/0001-57 1 fine; (88) 35T8 1387 l www.solonopole.ce.gov.br

 
MACARRÃO ESPAGUETE PRODUTO
SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA
TRANSPARENTES. LIMPOS. NÃO
VIOLADOS. RESISTENTES, ISENTOS DE
MATERNA TERROSA E EM PERFEIT O

ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO
POD ERA ESTAR UMIDA. EMBALAGEM
INTEG RA. ATOXICA. VEDADA
HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G          

10

SARDINHA EM LATA
SARDINHA EM LATA SARDINHA EM
CONSERVA. PREPARADA COM PESCADO
FRESCO. L[M PO. CONTENDO
APROXIMADAM ENTE 125 GR DE PESO
LIQUIDO DRENADO. A EM BALAGEM
)EVE CONTER EXTERIORMENTE OS

)ADOS DE IDENT[FÊCAÇAO E
)ROCEDENCIA, INFORMAÇOES
N UTRICIONAIS. N U M ERO DO LOTE.
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO. O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06
[SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO

UNIDADES PALMEIRA 2000 aS 4,7s R$ 9.500,00

11

ÓLEO DE SOJA

ÓLEO DE SOJA ÓLEO DE SOLA REFINADO
TIPO l EMBALAGEM PLÁSTICA
CONTENDO NA EM BALAGEM
NFORMAÇOES DO FABRICANTE,
INGREDIENTES E DATA DE

VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR
AMASSADAS. NAO DEVEM CONTE R
PERFURAÇÕES, O OLEO DEVE SER
TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO
PROPRIOS. EM BAGAGEM 900 ML

GARRAFAS SOYA 1000 R$ 8,40 R$ 8.400,00

VALOR TOTAL R$,iW.9W,00



®i;SoÍ;;8io.' 238

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA INTERINA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL do Município de Solonópole-CE, abaixo
dentificados(as), na qualidade de Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que Ihe conferem o início XXlldo art. 4',da Lei n' l0.520/2002, considerando que foram
cumpridas todas as exigências do pracedlmento de licitação cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE CESTAS BÁSICAS
JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE /CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes das anexos do edital resolveÍm)
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne
2023.02.24.01-SRP, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo

VALOR DO LOTE

.-92O CACHOEIRA LTDA
10 R$ ACENTO E NOVE Mlb NOVECENTOS EVALOR GLOBAL DA LICIT.

NOVENTA REAIS}.

R$ 109.990,00

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins
de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO na prazo
ndicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 27 de Março de 2023

@-
Cerlange Rodrígues de Aquino

SECRETÁRIA INTERINA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cuida Rua Dr. Queiroz Llrna, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br


